
Statistika zásahů jednotky hasičů v roce 2021 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Sobota, 01 Leden 2022 00:00 - Aktualizováno Sobota, 01 Leden 2022 07:53

  

Jednotka dobrovolných hasičů opět bilancuje svou sezónu. 

  

Tak jsme zase o rok starší. Marné psát, jak čas letí. Člověk má plány, ale pak se ani neotočí, a
už znova bilancuje. Stará sezóna nám skončila. Pojďme se za ní ale poohlédnout. Celkem jsme
loni byli povoláni na 24 emergetních výjezdů a 5 plánovaných. Jednalo se tedy o relativně klidný
rok. Alespoň co se hasičů v obci týká. Zároveň je třeba do časového fondu tohoto našeho
koníčka přičíst opravy, údržbu techniky, uvádění výbavy do akceschopného stavu po výjezdu a
další záležitosti, které jsou již s výjezdovou činností navždy spjaty. Dá se vlastně říci, že výjezd
samotný, je pak ta poslední třešnička na dortu. Protože před ní musí být proaktivní činnost
přípravy.

      

V loňském roce to detailněji vypadalo takto:

  

22. 1. 2021 Transport pacienta

  

5 6. 2. 2021 Transport pacienta

  

12. 2. 2021 Požár domu v Markvartovicích

  

7. 3. 2021 Požár domu v Petřkovicích

  

 1 / 3



Statistika zásahů jednotky hasičů v roce 2021 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Sobota, 01 Leden 2022 00:00 - Aktualizováno Sobota, 01 Leden 2022 07:53

31. 3. 2021 Transport pacienta

  

12. 5. 2021 Čerpání vody – přívalový déšť

  

13. 5. 2021 6x výjezd – opět další vlna přívalového deště

  

14. 5. 2021 2x výjezd – mytí cest, ucpaná kanalizace

  

29. 5. 2021 Transport pacienta

  

2. 8. 2021 Odstranění větve po vichru

  

5. 8. 2021 Pomoc vytopeným Šilheřovicím

  

16. 9. 2021 Požár kuchyně v Ludgeřovicích

  

24. 9. 2021 Požár odpadu v Markvartovicích

  

28. 9. 2021 Požár domovní přípojky elektřiny

  

5. 10. 2021 Odstranění větve po silném větru

  

6. 10. 2021 Transport pacienta

 2 / 3



Statistika zásahů jednotky hasičů v roce 2021 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Sobota, 01 Leden 2022 00:00 - Aktualizováno Sobota, 01 Leden 2022 07:53

  

27. 10. 2021 Transport pacienta

  

12. 12. 2021 Požár sklepa v Šilheřovicích

  

Jak vidno, loni dominovalo spíše počasí, které nás potrápilo velmi. Zvláště u květnového přívalu
vody jsme využili plně naši zbrojnici. Věci se opakovaně sušily, oplachovaly apod. Pokud voda
nepřišla k nám, jezdili jsme pomáhat okolním jednotkám. Loňský rok se také neobešel bez
silného větru, takže jsme odstraňovali také větve. Již tradiční pomocí pro občany Ludgeřovic je
transport pacienta. Úzké patrové domy, a hlavně schodiště, se pro mnoho lidí stává pastí, a i
zde tedy pomáháme záchrance pacienta přemístit do sanitky. Zvláště v situacích, kdy je druhým
členem osádky sanitky žena. Loni také dost hořelo, hlavně rodinné domy. Na menší celkový
počet zásahů je tak poměr požárů vysoký. Proto opět apelujeme na vaši pozornost. Děkujeme
všem, kteří se loni jakýmkoliv způsobem aktivně podíleli na chodu jednotky.

  

Pozn. Admin: výčet uzavřen k datu uzávěrky vydání Zpravodaje

 3 / 3


